# 上海新时达电气股份有限公司 关于子公司拟受让上海晓奥享荣自动化设备有限公司49%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海新时达电气股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"或"新时达") 于2019年8月2日召开第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第十三次会议, 审议通过《关于子公司拟受让上海晓奥享荣自动化设备有限公司49%股权的议案》, 现就相关事宜公告如下:

## 一、总体情况介绍

公司于2016年8月25日召开的第三届董事会第二十八次会议以及2016年9月13日召开的2016年第三次临时股东大会审议通过了《关于子公司拟投资设立合资公司的议案》,同意公司子公司上海晓奥享荣汽车工业装备有限公司(以下简称"晓奥享荣")与上海逸欣自动化设备有限公司(以下简称"上海逸欣")及自然人陈立志签署《上海晓奥享荣汽车工业装备有限公司与上海逸欣自动化设备有限公司及陈立志关于共同组建上海晓奥享荣自动化设备有限公司之合资协议》(以下简称"《合资协议》"),共同出资设立合资公司上海晓奥享荣自动化设备有限公司(以下简称"晓奥自动化")。

具体内容详见公司于2016年8月26日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《第三届董事会第二十八次会议决议公告》、《关于子公司拟投资设立合资公司的公告》(公告编号:临2016-055、临2016-056);以及公司于2016年9月14日在前述指定信息披露媒体披露的《2016年第三次临时股东大会决议公告》(公告编号:临2016-064)。

### 二、交易概述

公司子公司上海辛格林纳新时达电机有限公司(以下简称"新时达电机"或"子公司")拟以自有资金出资受让上海逸欣及陈立志合计持有的晓奥自动化49%股权。



本次交易完成后,晓奥享荣持有晓奥自动化51%股权,新时达电机持有晓奥自动化49%股权,新时达电机和晓奥享荣合计持有晓奥自动化100%股权。

本次交易事项已经2019年8月2日召开的公司第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第十三次会议审议通过。公司独立董事和监事会对该事项已发表同意的意见。该事项属于公司董事会审批权限范围内,无需提交公司股东大会。

本次子公司受让股权事项不涉及职工安置问题,不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

## 三、交易双方的基本情况

1、受让方基本情况

上海辛格林纳新时达电机有限公司

住所: 上海市嘉定区南翔镇新勤路289号

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码: 91310114787824985H

法定代表人: 纪翌

注册资本: 10000万人民币

经营范围: 机电设备配件生产、销售。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

新时达电机为公司子公司,公司和公司全资子公司上海新时达网络科技有限公司合计持有新时达电机100%股权。

- 2、转让方基本情况
- (1) 上海逸欣自动化设备有限公司

住所:上海市嘉定区菊园新区环城路2222号1幢J396室

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码: 91310114795692185C

法定代表人: 陈立志

注册资本: 1000万人民币

经营范围:工业自动化设备、机电设备、电子设备的安装、维修(以上除特种设备),产品设计,网络工程,电子产品、计算机、软件及辅助设备、数码产品、



机电设备的销售。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

## (2) 陈立志

身份证号: 34050319761217\*\*\*\*

住所: 上海市杨浦区世界路15弄\*\*\*\*

陈立志系上海逸欣的实际控制人,现持有上海逸欣50%股权,并与其配偶合计持有上海逸欣100%股权。

以上转让方及其关联人与本公司及本公司前十名股东不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

## 四、交易标的的基本情况

1、交易标的: 晓奥自动化49%股权

2、晓奥自动化的基本情况

企业名称:上海晓奥享荣自动化设备有限公司

住所:上海市嘉定区嘉戬公路500号21幢4层414室

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码: 91310114MA1GTL527T

法定代表人: 田永鑫

注册资本: 2000万人民币

成立日期: 2016年09月21日

经营范围:工业机器人设备组装,从事工业自动化控制设备、机械设备技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,电子产品、工业自动化设备、机电设备及配件的销售,工业机器人成套生产线信息系统集成服务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

3、本次交易前,晓奥自动化股东认缴出资额、出资比例及出资占比如下:

股东姓名或名称	认缴情况		山次上山
	出资金额	出资方式	出资占比
上海晓奥享荣汽车工业装备有限公司	1,020.00万元	货币现金	51.00%
上海逸欣自动化设备有限公司	90.00万元	<b>页印</b> 拠並	4. 50%



陈立志	890.00万元		44. 50%
合计	2,000.00万元	<del></del>	100.00%

## 4、晓奥自动化的主营业务和优势

晓奥自动化的主营业务为工业机器人自动化装备的研发、生产和销售。作为在 焊接工艺技术、自动化和智能化装备领域提供一体化解决方案的现代服务型制造企 业,晓奥自动化产品主要包括焊接机器人成套设备、焊接自动化专用设备等为工程 机械、物流自动化设备等行业提供最佳的自动化系统解决方案。晓奥自动化主要产 品有工程机械柔性制造生产线系统解决方案,工程机械等行业焊接用工业机器人系 统解决方案和非焊接用工业机器人系统解决方案。

晓奥自动化的核心技术均源自其自主研发。依托晓奥自动化的专业化人才及合作研发平台,历经消化吸收国内外先进技术,结合实际应用情况进行创新,最终形成晓奥自动化拥有自主知识产权的相关核心技术,并广泛应用于晓奥自动化产品的生产。

## 5、晓奥自动化的经营情况

单位: 人民币元

财务指标	2019年6月30日	2018年12月31日
总资产	78, 246, 650. 64	59, 701, 175. 13
总负债	28, 846, 959. 99	13, 337, 128. 21
净资产	49, 399, 690. 65	46, 364, 046. 92
应收款项总额	16, 028, 217. 44	13, 757, 098. 34
财务指标	2019年1月1日至 2019年6月30日	2018 年度
营业收入	26, 805, 598. 93	104, 549, 410. 29
营业利润	3, 242, 730. 15	16, 880, 934. 96
净利润	3, 035, 643. 73	14, 372, 626. 50
经营活动产生的现金流量净额	-6, 344, 618. 37	16, 661, 497. 94

上述2018年财务数据经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计。截至2019年6月30日的财务数据未经审计。

## 6、交易标的权属情况

本次标的股权不存在抵押、质押、担保等,不存在尚未了结的或潜在的诉讼、



仲裁或行政处罚事项,也不存在其他权利受到限制的情形,或其他可能引起产权纠 纷的情形。

7、上海逸欣、陈立志、晓奥享荣放弃优先受让权。

## 五、本次交易的定价依据

银信资产评估有限公司就本次新时达电机拟受让晓奥自动化49%股权事宜所涉及的晓奥自动化股东全部权益价值在2018年12月31日的市场价值进行了评估并出具银信评报字(2019)沪第0708号《上海辛格林纳新时达电机有限公司拟股权收购涉及的上海晓奥享荣自动化设备有限公司股东全部权益价值资产评估报告》。截止2018年12月31日,晓奥自动化的股东全部权益价值评估结论为18,400万元(大写:人民币壹亿捌仟肆佰万元整),所有者权益账面值为4,636.40万元,评估增值13,763.60万元,增值率296.86%。

公司根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)对晓奥自动化的审计结果,以及银信资产评估有限公司对晓奥自动化的评估结论,并根据经营期间公司及子公司对于晓奥自动化在客户资源、生产、管理及营销方面的人员支持等因素,经各方协商一致同意,本次晓奥自动化49%股权转让价格为为人民币6,900万元(大写:人民币陆仟玖佰万元整)。

#### 六、交易协议的主要内容

#### (一) 股权转让

- 1、上海逸欣、陈立志拟将其持有晓奥自动化 49%的股权(出资额 980 万元)转让给新时达电机。
- 2、新时达电机同意受让上述股权,并在股权转让完成后,依据受让的股权享有相应的权利并承担相应的义务。
  - (二) 本次股权转让的前提条件
  - 1、上海逸欣、陈立志、晓奥享荣放弃优先受让权:
  - 2、新时达电机董事会及股东会审议批准本协议的相关议案;
  - 3、晓奥自动化董事会及股东会审议批准本协议的相关议案。
  - (三)股权转让价格及支付方式
  - 1、根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)对晓奥自动化的审计结果,以及银



信资产评估有限公司对晓奥自动化的评估结论,经各方协商一致同意,本次股权转让价格为人民币6,900(陆仟玖佰)万元。

2、新时达电机应于本协议签订后且第二条所述前提条件均满足之日起3日内向上海逸欣、陈立志支付股权转让价款50%,即3,450万元,其中:向上海逸欣支付316.84万元、向陈立志支付3133.16万元;新时达电机应于本次股权转让完成工商变更登记手续后十(10)日内向上海逸欣、陈立志支付股权转让价款的剩余50%,即3,450万元,其中:向上海逸欣支付316.84万元、向陈立志支付3133.16万元。

### (四)股权转让交割方式、期限

- 1、经各方一致同意,在上海逸欣、陈立志收到第一笔股权转让款之日起的五(5) 日内办理晓奥自动化工商变更登记等手续,本次股权转让经工商行政管理部门变更 登记备案后,视为上海逸欣、陈立志将上述股权转让并交割给新时达电机,本次股 权转让完成。
- 2、本次股权转让完成后,上海逸欣、陈立志的股东权利和义务全部由新时达电机享有或承担。

#### (五) 过渡期安排

上海逸欣、陈立志分别及共同承诺,自股权转让协议签署之日起至标的资产交割日期间(简称"过渡期"),上海逸欣、陈立志确保晓奥自动化及其附属公司以符合正常经营的惯例保持运行,不会做出致使或可能致使晓奥自动化的业务、经营或财务发生重大不利变化的行为。除非相关协议另有规定或经新时达电机事先书面同意,上海逸欣、陈立志应确保晓奥自动化及其附属公司在过渡期内,除进行经各方认可的股权架构调整外,不会发生下列情况:

- (1) 晓奥自动化现有的业务做出实质性变更,或者开展任何现有业务之外的业务,或者停止或终止现有主要业务等所有非基于正常商业交易的行为。
- (2) 增加或减少注册资本,或者发行债券、可转换债、认股权或者设定其他 可转换为股权的权利,或者授予或同意授予任何收购或认购标的公司股权的权利。
  - (3) 非基于正常生产经营行为而发生的重大资产购买和出售行为。
- (4) 在晓奥自动化及其附属公司资产上设置正常生产经营业务以外的权利 负担(包括抵押、质押和其他任何方式的权利负担)。



(5) 向股东分配利润、红利或其他形式的分配,或者通过决议分配利润、红利或其他形式的分配。

## (六) 非竞争及保密义务

## 1、非竞争

上海逸欣、陈立志承诺,晓奥自动化存续期间,除上海逸欣、陈立志及其控制的其他公司、企业或其他经济组织现有正在经营的业务外,将不从事任何与晓奥自动化或晓奥享荣、新时达电机业务有直接或间接竞争或利益冲突的业务,但晓奥自动化或晓奥享荣、新时达电机当前未从事的业务除外。

#### 2、保密义务

上海逸欣、陈立志承诺,严守晓奥自动化及晓奥享荣、新时达电机秘密,不泄露其所知悉或掌握的晓奥自动化及晓奥享荣、新时达电机的商业秘密。

## 七、本次交易的目的和对公司的影响

1、有利于实现产业的协同效应

新时达电机研发并生产了包括电梯变频器、通用变频器、港机变频器在内的各类高低压工业变频器产品,为客户提供个性化解决方案。产品广泛应用于各类生产制造工业装备领域,包括电梯、橡塑、水泥、包装印刷、空压机、机床等行业,具有节能、改善工艺流程、提高产品质量和实现自动控制等功能。

晓奥自动化通过自身不断提升其自主研发能力、积极拓展除汽车白车身业务外 的一般工业自动化和智能化装备领域业务。

本次新时达电机收购晓奥自动化49%股权,将对新时达电机及晓奥自动化各自在 行业中业务开展进行相互补充,通过双方各自技术能力的结合,同时兼顾技术与市 场、产品与应用,从而产生相互促进的市场效果。

2、有利于实现管理的协同效应

可实现经营、财务、治理协同效应,同属智能制造的横向扩展,可使得规模经济的快速实现从而降低单位制造成本,横向体量的增加对企业议价能力显著增强,从而获得更低的采购成本。

3、有利于实现系统集成及工艺集成相结合的协同效应

晓奥自动化主要产品为工程机械柔性制造生产线系统解决方案,拥有丰富的系



统集成技术。而系统集成技术是机械设计制造、传感器技术、电气系统技术、PLC 及运动控制技术等综合应用。新时达电机在橡塑、水泥、包装印刷、机床等生产制造工业装备领域已积累深厚的工艺能力。本次收购,有利于双方将系统集成与工艺集成相结合,提升公司在行业制造装备的数字化、信息化、智能化研发能力进程,夯实关键工艺流程的应用型能力,在不同行业不断探索形成了一些可复制推广的智能制造新模式,为深入推进智能制造形成有效的经验积累并奠定相应的基础能力。

4、有利于公司进一步整合智能制造产业资源,增强公司内部协调能力,提高公司整体治理水平和盈利水平。

## 八、备查文件

- 1、公司第四届董事会第二十二次会议决议;
- 2、公司第四届监事会第十三次会议决议;
- 3、独立董事关于第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见;
- 4、股权转让协议:
- 5、上海辛格林纳新时达电机有限公司拟股权收购涉及的上海晓奥享荣自动化设备有限公司股东全部权益价值资产评估报告。

特此公告

上海新时达电气股份有限公司董事会 2019年8月3日

